



## Verksamhetsberättelse för Strängnäs Rödakorskrets 2023 01-01 – 2023-12-31, organisationsnummer 817605 - 8850

### Uppföljning övergripande målsättning enligt verksamhetsplan, beslutad på årsstämman för 2023

- I. Utveckla Second Hand verksamheten så att medel kan skänkas till humanitära projekt internationellt, nationellt och lokalt.
- II. Erbjuder organiserade verksamheter inom ramen för humanitärt arbete enligt Röda Korsets nationella strategi såsom Krisberedskap, Ensamma äldre och Integration
- III. Fler medlemmar och frivilliga

Verksamheten har under 2023 varit mycket produktiv i bemärkelsen resultat och ansvar. Vår Second Hand butik har gått utmärkt och levererat goda resultat utöver det normala, mycket tack vare alla flitiga och målinriktade volontärer.

Ingen ny verksamhetschef har utsetts under året, utan efter samtal och överläggningar med ett antal "volontärveteraner" och mot bakgrund av de pågående samverkansförberedelserna mellan Strängnäs och Mariefreds Rödakorskretsar, så utsågs en styrgrupp.

Denna styrgrupp har föredömligt genomfört månadsvis möten innehållande planering och utveckling av butiken. Minnesanteckningar har förts och delgetts styrelsens och övriga volontärer så att vi tillsammans har kunnat effektiviserat verksamheten totalt sett.

Sammantaget har vi kunnat satsa på säkerheten och trivseln för våra volontärer och frivilliga och även kunnat skänka ansevärda summor till humanitär hjälpverksamhet.

Vi har också erbjudit våra volontärer och medlemmar kurser i första hjälpen, krisberedskap, samt utbildning i våra grundprinciper och uppförande kod.

Vi har även tagit emot ett antal nya frivilliga.

Därmed anser Styrelsen att vi med detta lyckats uppfylla de mål som förra stämman beslutade om.

**Vår Second Hand verksamhet** har som sagts bedrivits med mycket goda resultat. I stort sett varje månad, med ett öppethållande på 3 dagar i veckan, har försäljningssummorna varit på över 200 000 kronor. Återigen är vi oerhört tacksamma över det ovärderliga och mödosamma arbete våra flitiga volontärer utfört.

Vi har så långt möjligt under året anlitat personer till vår support och butik med olika funktionsvariationer. För oss som Röda Kors organisation har det varit en möjlighet att erbjuda meningsfull sysselsättning några dagar/timmar i veckan.

Under året har vi haft ca 70 aktiva volontärer, vilket också innefattat både avgångar och tillkommande personer. Ungefär hälften har arbetat i butiken och hälften med det vi kallar support, med förarbete dvs förbereda alla gåvor för försäljning, "duka" i butiken, byta ut saker, laga mm. Vi har haft målsättningen att både engagera fler manliga volontärer och personer med olika bakgrund och härkomst och lyckats delvis.

Samverkan med olika föreningar har skett under året med insamlingar till ukrainska flyktingar, Världens barn och Krigets offer med gott resultat. Löpandes under året har vi haft kontakt med Mariefred Rödakorskrets i utbildningssyfte men också gällande vår sammanslagning 2024. Vi har även samverkat med kommunen och då främst i händelse av kris och beredskap samt integration.

I juni månad bjöds alla volontärer, styrelsemedlemmar och anställd på en mycket uppskattad vårlunch på Elsas Kantin. En lägesrapport och ytterligare information delgavs alla. Avslutningsvis delades en sommarläsningsbok ut till var och en.

Strängnäs Rödakorskrets har deltagit i olika evenemang under året, i bland andra Frivillig dagen, Mälardagen och "Hållbara kläder" i samverkan med andra föreningar. Hållbara kläder iscensatte den 23/9 en ifrån oss mycket uppskattad "mannekänguppvisning" i Thomashallen.

Vi hade kvällsöppet i Cafét under Strängnäs marknad för frivilliga, som ordningsvakter, nattvandrande föräldrar och poliser. Vi bjöd på kaffe, bullar – en mycket uppskattad tradition. Även vid andra kommunevenemang har polisen fått tillgång till våra lokaler i säkerhetssyfte för våra invånare och besökare.

I december bjöds alla volontärer, frivilliga och anställd på en uppskattad jullunch, som ett varmt och stort tack för årets goda arbete.

Medlemmar och kunder har under adventstiden bjudits på glögg och pepparkakor.

**Transport** av återvinning har fungerat enligt tidigare rutin. Tyvärr belastas bilen av transporter av sådant som vi inte kan sälja, trasigt, smutsigt eller på annat sätt inte säljbart, som därför måste köras direkt till tippen, ca 90 – 100 säckar /vecka.

**Humanitärt arbete** enligt Röda Korsets nationella strategi har bedrivits i form av musikunderhållning på 3 äldreboende samt utbildning ett antal gånger i första hjälpen för medlemmar, volontärer och allmänheten.

2 ledamöter ur styrelsen har deltagit i Kris och beredskapsdagar regionalt i Flen och Gnesta under mars och oktober. Ordförande har deltagit i riksstämman i Karlstad 2–4 juni med förberedande Riksstämмо-skola och Riksstämmans öppnande digitalt.

### **Styrelsen**

Styrelsen har under året genomfört 9 styrelsemöten, varav ett konstituerande. Vi har följt Svenska Röda Korsets målsättningar, våra egna beslutade mål samt verksamhetsplanen för 2023, som antogs på stämman i februari samt budget för 2023.

Utöver fokus på Second hand verksamheten har vi arbetat med att uppdatera vår Krisberedskapsplan och lämnat in den till behöriga i kommunen. Dessutom har vi förbättrat samarbetet med kommunen i händelse av flyktingmottagande mm. Vi har också tillsammans studerat och resonerat kring våra uppdrag som

styrelsemedlemmar i vår krets och hur vi ytterligare kan exponera oss och i samverkan med andra frivilliga organisationer samt över lag leda verksamheten framåt i enlighet med Röda Korset nationella fokusområden. Vi har starkt fokuserat på kommande årsarbete gällande sammangåendet med Mariefreds Rödakorskrets, där delar av styrelsen även har suttit med i flera samverkans möten tillsammans med representant från Regionen. Delar av styrelsen har även medverkat i en särskild kompetensgrupp med inriktning kretsarnas gemensamma ekonomihantering framöver.

### **Styrelsens ledamöter**

Catharina De Geer  
Margaretha Furustrand  
Petra Svalby  
Gunn Åsebol  
Monica Åslund  
Lilian Björk  
Stig Eriksson  
Christina Henningsson  
Lillemor Frisén  
Margareta Svensson

Ordförande  
Vice ordförande  
sekreterare  
Kassör (jan – okt)  
---"----- (nov – dec)  
Kommunikationsansvarig  
Ledamot  
Ledamot  
Ersättare  
Ersättare

### **Kommunikation**

Vi har under året skrivit 2 medlemsbrev. Vi har även haft en volontärsträff under våren och skickat ut ett volontärsbrev under hösten.

Vi har ytterligare förmedlat information via Facebook till våra medlemmar och volontärer samt arbetat med vår hemsida och våra sponsoravtal.

Vi har förmedlat Svenska Röda Korsets 7 grundprinciper samt uppförandekod genom utbildning från Röda Korset nationellt.

Vi har upprättat en årssnurra som ledstjärna för vårt arbete i butiken och har följt även det nationella rekommendationerna. Vi har bl.a. uppmärksammat barnboksdagen 2/10 och FN dagen 24/10.

Vi har satt upp nya logotyper på våra skyltfönster i Second hand butiken. Stygruppen har arbetat idogt och mycket förtjänstfullt med ett antal möten och löpande delgett volontärerna och styrelsen information om utveckling av verksamheten.

Ingen hyreshöjning i år men vi bör inför kommande år finna en lösning på någon form av reducering.

### **Medlemmar**

Vi hade vid årets slut 233 medlemmar, vilket visar att vi haft en liten ökning med ca 50 personer under året. Vid årsskiftet 2022/2023 hade vi 201 medlemmar. En förklaring till ökningen är att Strängnäs Röda Kors Kår avvecklades i början av året och därefter i och med årsmötet i februari införlivades i vår krets.

Aktiviteter för medlemsvärvning har skett genom sociala medier samt annons i Strängnäs tidning.

## **Samverkan och samarbete**

Vi har idag ett mycket bra fortskridande arbete i Second hand verksamheten, i återvinningen och i cafét.

Under året har 4 samverkans möten mellan Strängnäs Rödakorskrets och Mariefreds Rödakorskrets ägt rum, vilka till stor del har handlat om själva sammangåendet och förberedelser inför 2024 med positiv verka.

Vi har tillsammans med övriga frivilliga organisationer haft intressanta möten, om hur vi kan samverka och hjälpa varandra med fokus på dem, som har det svårt i samhället.

## **Krisberedskapsplan**

Arbetet med en uppdatering av Krisberedskapsplan tillsammans med Mariefreds Rödakorskrets har genomförts. Krisberedskapsplanen innehåller vad Strängnäs Rödakorskrets kan bidra med vid en lokal kris som stöd till Strängnäs kommun. Planen bör inför kommande år och efter sammangåendet med Mariefreds Röda Kors krets ånyo uppdateras.

## **Region Göta**

Vi har under året haft tät kontakt med regionen i många sammanhang, både gällande utbildningar av olika slag lokalt som regionalt men även planering inför kommande sammangående med Mariefreds Rödakorskrets.

## **Utbildning**

Ett stort antal volontärer, ledamöter i styrgruppen samt styrelsen har genomgått utbildning i Röda Korsets 7 grundprinciper samt uppförande kod med gott resultat. Utbildningar i HLR har genomförts och erbjudits ett antal gånger under året och där även allmänheten deltagit.

## **Ekonomi**

Vi har upprättat en inventarieförteckning på uppmaning av vår revisor. Styrelsen har genomfört arbetet kring ekonomisk kretssammanställning EKS, vilket rapporteras till Röda Korset inklusive bokslut och verksamhetsberättelse för 2023. Vi har haft bankmöten gällande omplacering och effektivisering av våra konton och fonder.

En reducering av kostnader vidtogs redan 2020 och vi har fortsatt i den andan under 2023. Ingen hyreshöjning har skett men elkostnaderna har ökat trots att vi bundit avtalet i oktober 2021.

Bokslutet pekar på ett överskott.

## **Gåvor**

Budget 2023 antogs av föregående styrelse och stämman 2023. Målet var att uppnå en balans mellan kostnader och intäkter. Vi har i år totalt skänkt 400,000 därav 300,000 till Krigets offer 100,000 till Röda Korset. Tilläggas bör att vi också har skänkt ett antal dagskassor till olika ändamål såsom Jordbävningens offer i Syrien och Turkiet och Världens barn.

**Sponsorverksamhet** har bedrivits under året med målet att återfå en del av de sponsorer vi haft tidigare samt att uppdatera vår sponsortavla, vilket vi också har gjort med nya sponsorer. Målet är 10 sponsorer à 3 000 kronor. Vi har även sponsorer som skänker tjänster som till exempel den lokala tidningen, som vi erhåller gratis i 2 ex/dag och kaffebröd från ICA butiken.

### **Personal och arbetsmiljö**

Kretsen har under året en tillsvidareanställd person fram till 2024. Det avser en 50% tjänst med fortsatt visst lönebidrag från AF. Vi är medlemmar i Fremia och Fora. Arbetsmiljön har enligt lag följts gällande rutiner och åtgärder. Brandskydd finns i fastigheten; vi har brandvarnare, brandsläckare samt brandskydd. I juni fick våra volontärer en genomgång i brandskydd i våra lokaler, praktiskt och mentalt, något som vi kommer att följa upp i januari 2024. Vi har överlag satsat på säkerheten för våra volontärer under året på kajen i garaget och i källaren.

Strängnäs 01 25 2024

  
Catharina De Geer  
Ordförande 2023